
SAMNANGER KOMMUNE

 

SAKSFRAMLEGG

Sakshandsamar: Karina Liøen Frøland Arkivkode: FE-233, FA-D11
Arkivsaksnr: 18/662 Løpenr: 23/4925
Sakstype: Politisk sak

SAKSGANG
Styre, utval, komité m.m. Møtedato Saksnr
Formannskapet 01.06.2023 040/2023
Kommunestyret

Ny kunstgrasbane med undervarme/ sportshall i Hagabotnane

01.06.2023 Formannskapet:
Handsaming i møtet:
Odd Arne Haga viste til ordet "eller" i rådmannen sitt framlegg til vedtak, og spurde om dette betyr at 
rådmannen tilrår at det enten skal utgreiast kunsgrasbane eller sportshall (ikkje begge delar). 
Rådmann Ove Sæbø orienterte om at rådmannen tilrår at både kunstgrasbane og sportshall skal 
utgreiast, og at ordet "eller" bør endrast til "og" i eit eventuelt vedtak. Med denne justeringa vart 
rådmannen sitt framlegg samrøystes vedteke. 

FORM- 040/2023 Vedtak:
Samnanger kommune vedtek å utgreia kunstgrasbane og ein enkel sportshall for fotball og handball, 
og at rådmannen kjem tilbake med tilråding om dette kan innarbeidast i økonomiplan og langsiktig 
investeringsplan. 

Rådmannen sitt framlegg til vedtak:
Samnanger kommune vedtek å utgreia kunstgrasbane eller ein enkel sportshall for fotball og 
handball, og at rådmannen kjem tilbake med tilråding om dette kan innarbeidast i økonomiplan og 
langsiktig investeringsplan. 

Dokument som er vedlagt:
Estimat Samnanger ny kunstgrasbane
Rapport - fotballhallen Vanylven
Sports hall 50x70

Saksopplysningar: 



Bakgrunn for saka: 

I kommunestyret 08.12.22 fekk rådmann i oppgåve å undersøkje moglegheiter for etablering av ny 
kunstgrasbane med undervarme i Hagabotnane. Rådmann skulle levere sak til kommunestyret våren 
2023.

Faktagrunnlag, problemskildring og moglege løysingar: 

Fotballgruppa i Samnanger Idrettslag har lenge ytra ønskje om å få ei kunstgrasbane med 
undervarme i Hagabotnane der grusbana er i dag. Dette fordi det er plassmangel og problem med å 
få gjeve nok treningstid til alle dei aktive spelarane på fotballaga. Det er om lag 200 aktive spelarar i 
dag. 

Kunstgrasbana som allereie er i Hagabotnane fungerer godt, men har ikkje undervarme. Det gjev 
utfordringar på vinterstid, og fotballsesongen blir kortare enn ønskja. Laga kjem difor seinare i gong 
enn motstandarlaga, noko som er ei ulempe i kampsamanheng. 
I tillegg er det problem med å få nok treningstid i gymsalane på vinterstid, då gymsaltidene må 
fordelast på handballgruppa, musikklaget og andre som driv idrett. Det er heller ikkje økonomi til å 
leiga hall til trening hos andre kommunar. 

Uttalar frå andre: 
Det har vore møte med idrettslaget om ny kunstgrasbane tidligare, der også friidretten var 
representert. 
Då kom det fram at dersom grusbana blir gjort om til kunstgrasbane med undervarme, har ein t.d 
ikkje moglegheit til å utføra spyd – og kulekast der. Eit alternativ ein blei samd om i møtet er at 
friidretten kan om mogleg få tilbake ein halvsirkel frå fotballbana som det i dag er kunstgras på, til 
kulekast og spyd.

Vurderingar og konsekvensar: 

Vurderingar: 
Ei ny kunstgrasbane med undervarme vil auka kapasiteten, og sørga for at alle laga får dekka sine 
treningsbehov. Bana vil hjelpa til med å forlenga sesongen, ved at undervarmen held isen vekke, og 
bana dermed blir raskare klar til bruk. 

Det vil imidlertid likevel vera behov for brøyting av snø, og dette vil kreva ekstra ressursar. 

I vinter sette kommunen i gong brøyting av den eksisterande kunstgrasbana, noko som hjalp 
fotballgruppa ein god del. Utfordringa er å få midlane som er sett av til brøyting i budsjettet til å 
rekkja heile året ved snørike vintrar. 

Det er ikkje berre fotbalgruppa som etterlyser betre treningstilhøve, det same gjeld håndballgruppa. 
I dag reiser mange til Fjorden Arena i Eikelandsosen, og har sine treningar der. Det er sjølvsagt ei 
utfordring både i høve til økonomi og logistikk. 

Kulturavdelinga set kvart år opp treningstider i gymsalane, og kvart år blir det gjeve tilbakemeldingar 
på at fleire ønskjer meir treningstid. Det er tydeleg at det fins eit behov i Samnanger å auka 
treningsarenaen for idretten, men også for andre som vil driva uorganisert idrett. 

Kjem det ei ny kunstgrasbane i Hagabotnane, vil dette kun hjelpa fotballgruppa. Kommunen er 
imidlertid i ein prosess med å byggja fleirbrukshall, slik at om den kjem, vil dette hjelpa også dei 
andre gruppene som treng treningsareal. 

Samnanger er kjent for sin nedbørsrekord, og snøen ligg spesielt lenge i Hagabotnane. Ei 
kunstgrasbane med undervarme, vil avhjelpa ein del, men det vil fortsatt vera behov for vedlikehald 



og brøyting. På sure haustkveldar, er det heller ikkje alltid ideelle forhold for fotballen ute. 

Estimert pris for ny kunstgrasbane med undervarme er på 11 mill. Då er det teke utgangspunkt i 
miljøinnfyll i staden for gummi, som ein meir og meir går vekk frå. 
I tillegg kjem driftskostnader på vedlikehald og etterfylling, estimert rundt 30.000-50.000,- eks mva 
pr. år, samt strøm ved oppvarming. Det er vanskeleg å estimera kor mykje strømutgiftene vil bli, då 
ingen vintrar er like. 

Eit alternativ til ny kunstgrasbane, er å byggja ein nøktern sportshall i Hagabotnane. 

Administrasjonen har vore i kontakt med leverandørar av enkle isolerte sportshallar, og også snakka 
med Vanylven fotballklubb som har fått levert ein slik sportshall. Kostnaden dei estimerar er høgare 
enn ei kunstgrasbane vil kosta, men spørsmålet er om nytta vil vera større. 
 
Vanylven fotballklubb sette opp ein sportshall i 2019, 50 x 69 m, med ei 9-ar bane og plass til 
løpebane rundt og kunstgrasbane som dekke, og totalkostnaden på denne hallen kom på 15 mill. 
Dette inkluderte eit klubblokale innvendig, som vart bygd på dugnad. Hallen er noko isolert, ca 10 cm 
og ikkje oppvarma, og er dermed kald når det er minusgrader ute, men det er ikkje anna utfordringar 
enn at publikum må kle seg som at dei er ute. Dei er svært fornøgde med hallen pga forlenga sesong, 
og rapporterer om at spelarane også føretrekk å vera inne når det er dårleg vêr om våren. 

Som finansiering vil ein kunne få spelemidlar, og her må ein vera obs på kriteria før ein i så fall set i 
gong prosjektet. Vanylven fekk 3,5 mill til dette. Dei opplyser at også Ørsta har liknande hall. 
(Kiwihallen), samt Fosnavågen og Hareide. 

Det har vore ein god prisstigning dei siste åra, så ein slik hall vil moglegvis verta ein del dyrare i dag. 
Me har fått ein pris på kr. 11,5 mill på same hall som Vanylven har, i same str og frå same leverandør. 
Så kjem blant anna ventilasjon, dekke og betongfundament utanom. 

Konsekvensar: 
Å auka speleflata til fotballgruppa vil gje dei større treningsareal og forlenga sesong, uansett om 
kommunen vel å gå for ny kunstgrasbane eller enkel sportshall. 

Dersom kommunen vel å etablera ein enkel sportshall, vil også håndballgruppa kunne nytta den, om 
dekket blir tilpassa. Ein slepp også unna brøyting på vinteren som krev ein del ressursar.


